
    

    

- 1 - 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE část 1 

v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon“)  

Název veřejné zakázky:  
Laboratorní vybavení pro patologicko-anatomické oddělení, 

část 1 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

 Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele: 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka přístrojů pro laboratorní vybavení pro patologicko-anatomické oddělení.  

Veřejná zakázka je rozdělena do dvou částí. 

1. Část veřejné zakázky - 1ks automat pro imunohistochemii s modulem a příslušenstvím 

2. Část veřejné zakázky - 1ks přikrajovací zařízení s dokumentačním zařízením a příslušenstvím 

                                         2ks digestoř stolní   

                                         1ks tiskárna kazet s příslušenstvím 

Bližší specifikace v rámci ZD. 

 

3 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena nebyla sjednaná, jelikož zadávací řízení bylo zrušeno. 

4 Druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení 

5 Označení účastníků zadávacího řízení 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

HPST, s.r.o. 
 

Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9 25791079 

ROCHE s.r.o. 
 

Sokovská 685/136f, 186 00 Praha 8 49617052 



    

    

- 2 - 

 

6 Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva 

Smlouva nebyla uzavřená, jelikož zadávací řízení bylo zrušeno. 

7 Odůvodnění zrušení  

V souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d)  zákona, v průběhu zadávacího řízení se vyskytly 

důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil či nikoliv.  

 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení stanovil požadavek na dělení nebezpečného a bezpečného 

odpadu. Tento požadavek byl definován na základě dosavadní praxe zadavatele. Při přezkumu 

stanovených požadavků a rovněž na základě předmětného správního řízení před Úřadem bylo 

zjištěno, že v rámci nejnovějších trendů není potřeba tento požadavek stanovovat, neboť 

nebezpečný odpad při použití nejnovějších technologií v rámci dostupných řešení na trhu 

nevzniká, a tedy trvání na daném požadavku může být omezující podmínkou nereflektující 

potřeby vzniklé v rámci medicínské činnosti zadavatele. Zadavatel dále vyhodnotil, že je nutné 

jako součást zakázky zohlednit i cenu spotřebních materiálů, které jsou u těchto metod používány 

a mohou být důležitým ekonomickým nákladem zadavatelem dlouhodobého charakteru. 

Zadavatel tedy s ohledem na povinnost řádného hospodáře přistoupil ke zrušení dané veřejné 

zakázky v rámci části 1, přičemž své podmínky bude aktualizovat a veřejnou zakázku vyhlásí 

opakovaně. 

 

8 Označení poddodavatelů vybraných dodavatelů 

Poddodavatelé nejsou uvedeni, protože zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

9 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 

opatření 

V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 

 


	7 Odůvodnění zrušení
	9 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření
	7 Odůvodnění zrušení
	9 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření

